
1WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY . ZDARMA      Ročník: XIX / Číslo 2  .  Vydáno v Nehvizdech

PŘÍSTAVBA ŠKOLY: 
JSME KRŮČEK OD STAVBY

Jak již víte, žádost o přístavbu naší základní 
školy byla dodatečně zařazena do dotace 
z ministerstva školství. Podmínky, které musí-
me dodržet jsou spjaté s časem stanoveným na 
předložení všech nutných dokladů -   výběrové 
řízení na projektanty, projektová dokumentace, 
výběrové řízení na dodavatele stavby a s tímto 
podepsaná smlouva o dílo. 
Soutěžili jsme s kalkulací hrubého rozpočtu 
jak na stavbu, tak i vybavení.  Dne 27. 12. 2023 
byla uskutečněna prohlídka pro zájemce o 
účast ve výběrovém řízení. Vysoutěženo bylo 
za 56 milionů korun.  Dotace činí 70 % a 30 % 
bude hrazeno ze zdrojů městyse.
Věříme, že se podaří včetně smlouvy o dílo 
podepsanou s dodavateli doručit do 15. 3. 
2024 na MŠMT, což je striktní podmínka pro 
přiznání dotace. Pokud se podaří dotaci získat, 
staveniště se bude předávat na přelomu března 
a dubna 2024 a ihned začne výstavba. Termín 
otevření hotové přístavby školy je stanoven na 
1. 9. 2025.
V současné době má naše Základní škola 
kapacitu 1 000 dětí. Po přestavbě budeme mít 
kapacitu 1 180 dětí. Přestavba obsahuje i na-
výšení prostoru pro stravování žáků. Prostory 
jídelny se navýší o dvě místnosti a žáci získají 
více času na oběd.  Kapacitu kuchyně, výdej 
jídel, mycí box atd. jsme již vyřešili v uplynu-
lých dvou letech.
Chtěl bych říct, že stavět začneme v každém 

Většina obyvatel našeho městysu měla mož-
nost navštívit úřad. Budova byla stavěna v 70. 
a 80. letech jako požární zbrojnice. Postupem 
času byl do ní nastěhován obecní úřad z čísla 
popisného 8 (starý úřad) a technické služby. 
V době, kdy měla obec do tisíce obyvatel, 
fungování úřadu nedělalo velké problémy. 
 V současné době, kdy počet přihlášených 
a nepřihlášených obyvatel převyšuje hranici 
5 000 obyvatel, je nutné úřad přizpůsobit. 
Dojde k úpravám vstupu, schodiště, chodeb, 
vybudování čekárny pro občany a nových 
toalet v 1. patře. Původní úvahu na rozšíření 
úřadu o půdní vestavbu vyloučilo hodnocení 
statiků nosnosti stropů. 
Od 20. února proto fungují podatelna úřadu 
a služby Czech POINT v mobilních buň-
kách, které jsou připraveny před úřadem. 
Pokud budete potřebovat jednat se starostou, 
místostarostou nebo s předsedy jednotlivých 
komisí, spojte se s nimi e-maily či telefonicky, 
dohodnou se s vámi na nejbližším možném 
setkání. Kontakty najdete na webu městyse. 
Sběrný dvůr bude nadále fungovat podle 
otevírací doby. Děkujeme za pochopení. 
Dále připravujeme odstěhování technických 
služeb a hasičské zbrojnice na ulici Toušeň-
skou, kde chceme vybudovat pro každého 
nové zázemí.   Rovněž pošta, kadeřnictví by 
měly v budoucnu uvolnit prostory a přesu-
nout se do nové budovy – na místě č.p. 10 
vedle restaurace.  
Budova městyse bude sloužit pro úřad 
a přilehlé okolní prostory jako parkoviště pro 
městys, dětskou skupinu a MŠ.

Text a foto: Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

případě. Situace a tlak na kapacitu školy je tak 
velký, že i když bychom dotaci nezískali, bude 
nutné s výstavbou začít a v průběhu stavby 
znovu o dotaci požádat. 

Mateřská škola, dětská skupina vedle úřadu
Tady už jdeme do úplného finále. V nové bu-
dově naproti úřadu najde nový domov dětská 
skupina pro 24 dětí a v patře třída MŠ rovněž 
pro 24 dětí. 
Stavbu financuje městys Nehvizdy z vlastních 
zdrojů (20 mil. Kč).  Součástí díla bude i úprava 
přilehlých prostor.  Budou obsahovat pískoviš-
tě, dětské prvky na hraní atd. Nedílnou součástí 
bude i vybudování parkoviště. 
V dubnu tohoto roku je plánovaná kolaudace 
a hned následně v květnu dojde k přestěhování 
dětské skupiny z budovy staré školy.
 Třída školky začne fungovat od září tohoto 
roku. Zbývá už jen vysoutěžit dodavatele vnitř-
ního vybavení pro 24 dětí mateřské školky. 
Všichni si přejeme, aby se dílo povedlo 
a došlo k nastěhování. Uvolněné prostory 
v budově staré školy bude plně využívat naše 
ZUŠ a také knihovna.
Přejeme si úspěšné dokončení.

ÚŘAD Z BUNĚK 
JEŠTĚ NIKDY
NEFUNGOVAL 

Text a foto: Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

PO DOBU REKONSTRUKCE PLATBY JEN V HOTOVOSTI!
Oznamujeme občanům, že po dobu rekonstrukce úřadu nelze platit kartou. 
Týká se plateb za odpady, psy, vidimaci a legalizaci a služby CzechPOINT. 
V případě, že poplatky z OZV budete chtít uhradit bezhotovostně, můžete provést platbu 
přímo na účet a potom si jen vyzvednout známky na popelnice, a to převodem na účet 
č. 5226201/0100. 
Pokud budete platbu provádět převodem na účet, uveďte:   
- do var. symbolu 1345 a vaše číslo popisné při platbě za odpad                 
- do var. symbolu 1341 a vaše číslo popisné při platbě za psa.
Od 22. 2. 2024 je mimo provoz pevná linka na úřad, tj. tel.: 326 992 523, volat můžete 
pouze na 724 191 245.



2

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

MYSLIVECKÝ PLES SE VYDAŘIL, 
TOMBOLA BYLA BOHATÁ

PRVNÍ 
GALAVEČER 
AFK NEHVIZDY

Sál v sokolovně v plesové výzdobě, skvě-
lá předtančení dospělých profesionálů z 
Dancebuddies a žáků naší ZUŠ Nehvizdy, 
hudba v podání kapely Gurmania Band pod 
taktovkou Aleše Hávy, dostatek dobrého jídla 
i pití a plno skvěle se bavících lidí u stolů i 
na parketu. Také letos v lednu Myslivecký 
ples připravili sokolové, městys a nehvizdští 
myslivci.
Součástí plesu je již tradičně zvěřinová 
tombola, za kterou patří našim myslivcům 
velký dík. Tu letos doplnili v míře vrchovaté 
především místní organizace a fi rmy, děkuje-
me, velmi si vaší podpory vážíme. Poděková-
ní patří také těm, kteří se na přípravě plesu 
podíleli – členům školské komise, sokolům a 
dobrovolným hasičům!

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Daniel Holub

V neděli 28. ledna 2024 se uskutečnilo pou-
tavé vystoupení žáků tanečního a literárně 
dramatického oboru, které divákům přineslo 
nejen záblesky uměleckého talentu, ale 
i pohled do světa divadelní tvorby.
Taneční část programu byla plná energie 
a kreativity, žáci předvedli působivé ukázky 
ze zimního období a zajímavý náhled na 
připravovaný balet „Spící krasavice“ od P. I. 
Čajkovského, který slibuje být výjimečným 
divadelním zážitkem v červnu v divadle 
Horní Počernice.
Herci se tentokrát zaměřili na recitaci 
a energický workout, čímž přinesli do 
představení nový dynamický prvek. Zvláštní 
pozornost získal moment, kdy se i samotní 
diváci zapojili do akce. Tuto neobvyklou 
interaktivitu inicioval Lukáš Klíma, pedagog 
herectví, který svým stand-upem dokázal 
nejen pobavit, ale také povzbudit diváky 
k tvůrčímu zapojení.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na neděl-
ním vystoupení žáků tanečního a literárně 
dramatického oboru. Představení nám 
přineslo nejen radost, ale i pohled do světa 

Dne 10. 2. 2024 se uskutečnil 1. galavečer 
našeho fotbalového klubu. Dlouhé přípravy 
se tentokráte vyplatily. Zaplněný sál a dobrá 
nálada provázely vyhodnocení nejlepších fot-
balistů a týmů od přípravky až po dospělé. 
Taneční vystoupení a předvedení fotbalového 
umění s míčem zpestřilo již tak povedený 
večer. Velký potlesk sklidilo i taneční vystou-
pení trenérů mládežnické kopané. 
Všichni přítomní ocenili velmi bohatou tom-
bolu, kterou fotbalový oddíl připravil.
Poděkování patří všem, kdo se na večeru 
podíleli.  Velký dík patří trenérovi Pavlu 
Bartošovi moderátorovi večera. 
(Pozn.:  Dlouholetá praxe v tomto oboru se 
nezapřela).
Přejeme si, aby se tato akce opakovala 
i v budoucnu. 

umění a divadla. Vzdáváme hold pedago-
gům, zejména Dianě Gaálové a Lukáši Klí-
movi, za jejich inspirativní vedení a podporu 
naší mladé umělecké generace.
Děkujeme i divákům za jejich aktivní účast 
a podporu, která dodala naší události zvlášt-
ní atmosféru. Těšíme se na další společné 
umělecké zážitky!

foto a video zde: www.zusnehvizdy.cz/
tanecni-a-herecke-vystoupeni-leden-2024/

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz
Fota: Jiří Krystlík

POLOLETNÍ VYSTOUPENÍ 
ZUŠ NEHVIZDY V SOKOLOVNĚ

Text a fota: Jiří Poběrežský, 
afknehvizdy@seznam.cz



3

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

AKTUALITY

Už několikrát jsem v Kurýru psal o přípravách obchvatu Nehvizd, řešení 
kruhového objezdu u Jiren a dalších dopravních změnách, které se do-
tknou Nehvizd. Tentokrát vás chci informovat o dalších komunikacích, 
které se budou v našem městysu letos dělat.
Po dlouhé době byla zařazena do investic KSÚS komunikace ulice Ho-
roušanská od křižovatky Pražská až na konec k fi rmě Schiedel. Po vy-
soutěžení dodavatele dojde k rekonstrukci. Další komunikace, která se 
bude opravovat, je ulice Toušeňská. V termínu březen 2024 až září 2024 
dojde k uzavření této komunikace v úseku od nehvizdské cyklostezky 
až po křižovatku na Čelákovice. Uzávěrka je kvůli opravám podjezdu. 
Městys dohodl s fi rmou EUROVIA, která bude opravu provádět, i opra-
vu této komunikace v podobě nového koberce. 
Další komunikace bude vybudovaná v období červen až září 2024 spo-
lečností ČS EUROIL, půjde o komunikaci ke hřbitovu s parkovištěm 
u památníku Anthropoid pro 32 vozů. Komunikace bude dále pokra-
čovat podle hřbitova do zástavby. Bude sloužit jako nový příjezd ke 

BUDOVÁNÍ KOMUNIKACÍ 
V NEHVIZDECH

vstupné Kč

sobota

2024
od 202020 hodin

v sále T.J.Sokol Nehvizdy
Na Příštipku 135

11111111111333333.........333333........

•

KOLÁŘ BANDaKOLÁŘ BANDaKOLÁŘ BANDaKOLÁŘ BANDa
 

 

H
ŘBITO

V

PAM
ÁTN

ÍK AN
TH

R
O

PO
ID

PA
RK

O
V
IŠTĚ

Č
S EuroO

il
sportovnímu areálu. Měla by v neposlední řadě výrazně pomoci zjednodu-
šit výjezd od základní školy (dosud výjezd jen na ul. Toušeňskou).  
Dále plánujeme opravit ulici Slepá a Nová. 
Text: Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Gynekologicko-porodnická ambulance v Mochově

Od ledna 2024 je v provozu nová moderní gynekologicko-porodnická 
ambulance v Mochově (adresa Na Dolejšku 286, Mochov). Ordinace 
registruje nové pacientky, objednat se můžete na tel. 602 971 398. Pra-
xi provádí atestovaný lékař s 16letou praxí v nemocnici i v ambulant-
ním sektoru MUDr. Jana Racková. Více informací najdete na www.
gynovum.cz 

Tel.: 602 971 398, 
Email: gynovum.rackova@gmail.com



4

INFORMACE Z ÚŘADU, INZERCE

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

 

V měsíci únoru oslaví 
významné životní jubileum 

narození tito občané:

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

Božena LEDECKÁ
Miroslav GRÁBNER

Ladislav POLÁK
Jiří VANČURA

Jaroslava PTÁČKOVÁ
Jan VAŘEJČKA

Jiří BASTL

Městys přeje našim jubilantům pevné zdraví 
a hodně osobní spokojenosti do dalších let.  

-mk-, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
- Uzavření VPS o zajištění výkonu činností 
obecní policie s obcí Vyšehořovice.
- Rekonstrukci budovy ÚM a pověřilo starostu 
vypsáním poptávkového řízení.
- Prodej policejního vozidla Dacia Duster za 
cenu 196 000 Kč obci Zeleneč.
- Směnu pozemků mezi městysem Nehvizdy 
a Římskokatolickou farností Čelákovice p. č. 
816/2 v k. ú. Kounice za p. č. 473/3 a 200/628 
v k. ú. Nehvizdy. 
- Směnu pozemků mezi městysem Nehvizdy 
a paní J. H., panem A. T. K. T. M. T. a L. T. p. č. 
206/13 za p. č. 175/8 v k. ú. Nehvizdy. 
- Směnu pozemků a spoluvlastnických podílů 
mezi městysem Nehvizdy a panem V. B., L. H., 
V. J., I. J. P. M. p. č. 206/5 za p. č. 200/633 
a 200/639 v k. ú. Nehvizdy. 

Z JEDNÁNÍ ÚNOROVÉHO 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

- Záměr bezúplatného převodu p. č. 325/163 
v k. ú. Nehvizdy z K. T. a H. T. na městys Ne-
hvizdy. 
- Záměr bezúplatného převodu p. č. 325/164 
a p. č. 666 v k. ú. Nehvizdy z M. V. na městys 
Nehvizdy.
- Aktualizaci jednacího řádu zastupitelstva.
- Obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozo-
vání hazardních her.
- Na základě VŘ firmu RONELI Stavby SE na 
stavební práce „Přístavby ZŠ Nehvizdy“ za cenu 
37 795 026 Kč bez DPH a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy. 
- Na základě VŘ firmu MINIMALISTIC, s. r. o., 
na vnitřní vybavení přístavby ZŠ Nehvizdy za 
cenu 4 328 740 Kč bez DPH.
- Smlouvu budoucí na věcné břemeno pro ČEZ 
Distribuce a. s. za cenu 2 900 Kč na pozemek 

p. č. 82 v k. ú. Nehvizdy.
- Smlouvu budoucí na věcné břemeno pro ČEZ 
Distribuce, a. s. na p. č. 529/1, 530/6 a 69/31 
v k. ú. Nehvizdy za cenu 6 350 Kč. 
- Studii na č. p. 10 v Nehvizdech (na náměstí) 
s doporučením navýšení prostor cca o 1 m 
směrem do dvorního traktu a pověřilo starostu 
předložením takto upravené studie na příštím 
zasedání zastupitelstva. 
- Rozpočtové opatření č. 1/2024.
  

Více informací a celé znění zápisu ze zasedání 
najdete ve vývěsce před úřadem nebo na úřední 
desce webu Nehvizd.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

Modernizace webových stránek systému PID
Prostřednictvím e-mailu můžete být informováni o plánovaných 
výlukách a trvalých změnách ve veřejné dopravě v rámci systému PID, 
včetně změn v jízdních řádech zvolených linek. 
Co je třeba k tomu, abyste byli o plánovaných změnách předem 
informováni? Na webových stránkách www.pid.cz je potřeba provést 
jednoduchou registraci. Následně si v sekci jízdní řády u vybrané 
linky a zastávky zaškrtnete políčko s poštovní obálkou a tím aktivu-
jete automatické zasílání novinek, vztahujících se k dané lince (nové 
jízdní řády, trvalé změny a výluky související s vybranou linkou). 
Tyto požadavky pak můžete spravovat v sekci Profil, kterou najde-
te v pravém horním rohu pod ikonou človíčka. Tady si také můžete 
zapnout zasílání veškerých novinek na webu pid.cz.

Zdroj: idsk

INZERCE



5

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INFORMACE Z ÚŘADU

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY 

Pondělí   10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00

Úterý       08:00 –12:00 a 13:00 – 15:00

Středa     10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00      

Čtvrtek   08:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00

Pátek      08:00  – 12:00 a 13:00 – 14:00

ÚŘEDNÍ HODINY ÚM NEHVIZDY 
 

Pondělí   08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00

Středa     08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00      

Čtvrtek   08:00 – 12:00 

OTVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 
(pod úřadem, Pražská 255, Nehvizdy)

Středa     13:00 – 17:00      

Sobota    08:30 – 12:00 

Sběrné místo na tříděný odpad bylo od 
úřadu přemístěno do ulice Toušeňská. 

Žádáme všechny občany, aby do 
kontejnerů (ani ke kontejnerům) na 
tříděný odpad NEDÁVALI směsný od-
pad, stavební materiál či BIO odpad. 
Tyto kontejnery slouží POUZE na 
plast, papír a sklo. Krabice prosíme 
rozkládat, nikoliv házet vcelku, pro 
úsporu místa v kontejneru. Jiný od-
pad, který se nachází v kontejneru, 
do kterého nepatří, znamená to, že 
nám takový kontejner svozová firma 
neodveze a zaměstnanci technických 
služeb ho musí celý přebrat a roztřídit. 

Od 1. 1. 2024 se za ověřování podpi-
su vybírá poplatek ve výši 50 Kč (dle 
zákona č. 414/2023 Sb., kterým se mění 
zákon č. 643/2004 Sb. o správních po-
platcích). Poplatek za vidimaci upraven 
nebyl a tak zůstává v původní výši 30 Kč 
za stránku. 

POPLATEK ZA PSA 
(OZV č. 4/2023)
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa téhož poplatníka 
450 Kč. Za psa, jehož držitelem je osoba 
starší 65 let 200 Kč. Za druhého a každé-
ho dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba starší 65 let 300 Kč.
Poplatek je splatný jednorázově bez 
vyměření do 31. 3. 2024.

MÍSTNÍ POPLATKY 2024

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
(OZV č. 5/2023)
Poplatky za odvoz a likvidaci komu-
nálního odpadu činí 1 000 Kč za trvale 
hlášeného občana na rok nebo vlastníka 
nemovité věci zahrnující byt, RD nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a 
která je umístěna na území obce. Úleva 
z poplatku ve výši 200 Kč se poskytuje 
osobám trvale hlášeným, které dosáh-
nou v příslušném kalendářním roce 
věku 65 a více let (poplatek činí 800 Kč). 
Poplatek je splatný jednorázově bez 
vyměření do 31. 3. 2024.

Více o vyhlášce č. 5/2023 najdete na www.
nehvizdy/sprava/obecne-zav-vyhlasky/

Známky na popelnice budou dle roz-
hodnutí rady městyse ze dne 
7. 1. 2019 vydávány podle počtu trvale 
přihl. osob v čísle popisném takto:
1 známka – počet 1 až 3 osoby
2 známky – počet 4 až 6 osob (pokud 
jsou dvě nádoby)
3 známky – počet osob 7 a více (pokud 
jsou tři nádoby)
Na nemovitost, kde není nikdo trvale 
hlášen, bude majiteli vydána pouze 
1 známka.

Poplatky se platí správci poplatku, 
a to hotově v pokladně (tj. na úřadu 
městyse Nehvizdy, Pražská 255), nebo 
převodem na účet 5226201/0100. V 
případě, že budete platbu provádět 
převodem na účet:
- při platbě za odpad uveďte do var. 
symbolu 1345 a vaše číslo popisné                 
- při platbě za psa uveďte do var. sym-
bolu 1341 a vaše číslo popisné.
Po zaplacení poplatku si známku vy-
zvednete v podatelně. Bližší informace 
na tel. 326992523 nebo 724191245.

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO 
od 1. 1. 2024
Vodné 58,24 Kč/m³ vč. DPH
Stočné 52,17 Kč/m³ vč. DPH

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

STÁHNĚTE SI APLIKACI „V OBRAZE“ 

na https://www.nehvizdy.cz/mestys/mo-
bilni-aplikace-v-obraze/



6

INFORMACE Z KOMISE STAVEBNÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Domácí hospic Nablízku z Lysé nad Labem 
pomáhá nevyléčitelně nemocným pacientům 
důstojně zemřít v domácím prostředí v péči 
rodiny a blízkých. V okruhu 30 kilometrů od 
svého sídla působí už devátým rokem, jeho 
služeb využilo přes 500 klientů a rok od roku 
jejich počet roste. Loni hospic doprovodil 
127 umírajících, za kterými sestřičky a lékaři 
najezdili 42 tisíc kilometrů. 
Domácí hospicové péče využívají pacienti, u 
kterých už neexistuje naděje na vyléčení a dal-
ší léčba by nejspíš přinášela jen utrpení.  Umí-
rající člověk je léčen ve smyslu tišení bolesti a 
řešení dalších obtěžujících příznaků, jakými 
bývá zvracení, neklid, dušnost, nechutenství 
a podobně. „Staráme se však nejen o fyzickou 
pohodu nemocného. Snažíme se odpovídat 
i na všechny jeho další potřeby – psychické, 

Jak víte, připravujeme rekonstrukci obec-
ních budov na náměstí. Postupně se promě-
ny dotknou budovy č. 11, kde je Restaurace 
u Voříšků, budovy č. 8, ale úplně první na 
řadě je budova č. 10 s velkým dvorem 
a zahradou. Tady vznikne víceúčelový dům 
služeb. Studii již zastupitelstvo schválilo 
(vizualizace vidíte u článku) a po získání 
stavebního povolení začneme stavět. Ná-
sledovat by pak měla rekonstrukce budovy 
s restaurací, na kterou již máme rovněž 
zpracovanou studii.
Co se s desítkou stane?
Nebudeme chodit kolem horké kaše, 
náročnost rekonstrukce staré budovy č. 10 
by byla náročná finančně i stavebně, proto 
jsme se rozhodli stavbu zbourat a postavit 
znovu, v podobné velikosti, ale z moderních 

DESÍTKU ČEKÁ VELKÁ PROMĚNA

sociální a duchovní,“ vysvětluje Bohumila 
Urbanová, ředitelka hospice. Péče nemá za cíl 
uzdravit, ale zajistit umírajícímu maximální 
možnou kvalitu života. „Při návštěvě, která 
trvá vždy tak dlouho, jak je potřeba, se snaží-
me vyřešit všechno potřebné – od nastavení 
léčby bolesti a ostatních fyzických obtíží, přes 
hygienickou a ošetřovatelskou péči či zapůj-
čení potřebných pomůcek,“ líčí dlouholetá 
sestra Domácího hospice Markéta Vaněčková. 
V průměru stráví sestry v rodině 11 dnů. 
Domácí hospic provozuje také půjčovnu kom-
penzačních pomůcek – ty si klienti zapůjčili 
v roce 2023 celkem 578krát na kratší i delší 
dobu, přičemž dohromady na 23 tisíc dnů. K 
dispozici jsou elektrická polohovací lůžka a 
antidekubitní matrace, koncentrátory kyslíku, 
lineární dávkovače, mechanické vozíky, cho-

dítka a hole, toaletní křesla a jiné hygienické 
pomůcky, polohovací a rehabilitační pomůcky 
a mnoho dalšího. Poradna pro pozůstalé již 
rok nabízí odbornou pomoc také pozůstalým 
z řad veřejnosti, kteří se těžko smiřují se ztrá-
tou blízké osoby. V roce 2023 této možnosti 
využilo 53 klientů.  
„Děkujeme všem našim dárcům a městysi 
Nehvizdy za přízeň a fi nanční podporu, díky 
které můžeme stále pracovat na zlepšování 
našich služeb,” dodává ředitelka. 

Kontakty:
hospic-lysa.cz 
poradna@hospic-lysa.cz 
731 268 306   

materiálu a v podobě, která podtrhne ráz 
náměstí a bude ladit s budova s restaura-
cí. Cena za rekonstrukci a stavbu budovy 
nové je obdobná, v novém domě budou 
ale výrazně lepší izolace a užší stěny, čímž 
získáme více prostoru a budovu také mů-
žeme zhruba o metr rozšířit.  V domě bude 
také výtah, jako je již v nových veřejných 
budovách standardem. Zachována bude 
ale brána, typická pro stavby ve Středním 
Polabí.
A co tam najdete?
V přízemí najde nové prostory například 
Pošta a další provozovna, v prvním patře 
bude místo pro několik menších provozo-
ven, například kadeřnictví. A v podkroví 
budou dva minibyty určené pro krátkodobé 
pobyty. Dům bude konstrukčně postaven 

s co nejvíce volným prostorem v podlažích, 
aby byl maximálně univerzální.
Mezi domy č. 10 a 9 vznikne volný průchod 
na nádvoří, kde vznikne příjemné posezení. 
Po demolici části budov za hospodou a re-
konstrukci budovy č. 11 s restaurací budou 
prostory obou nádvoří propojeny a vznikne 
tak průchod až na ulici Horoušanskou.
Za nádvořím desítky je i nyní zahrada, 
ta rovněž dozná úprav, aby mohla sloužit 
k příjemnému odpočinku občanů. Na její 
rekonstrukci se budou podílet odborníci na 
zeleň. Zahrada bude přístupná vždy do 22. 
hodiny, pak se na noc uzavře.  

Text: Daniel Štěch, 
stavební@nehvizdy.cz
Vizualizace: SZKWARA ARCHITECTS

VÍCE NEŽ 500 UMÍRAJÍCÍCH PACIENTŮ 
DOPROVODIL DOMÁCÍ HOSPIC NABLÍZKU



7

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INFORMACE Z AFK NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ JARO 2024

„A“ MUŽSTVO

14. kolo neděle 24. 3. FK Dobřejovice"A" - AFK NEHVIZDY 15:00
15. kolo sobota 30. 3. Sokol Hrusice - AFK NEHVIZDY 15:00
16. kolo sobota 6. 4. AFK NEHVIZDY - Sparta Mratín 16:30
17. kolo sobota 13. 4. Slavia Radonice - AFK NEHVIZDY 10:15
18. kolo sobota 20. 4. AFK NEHVIZDY - Velké Popovice 17:00
19. kolo sobota 27. 4. SK Mirošovice - AFK NEHVIZDY 17:00
20. kolo sobota 4. 5. AFK NEHVIZDY - FK Radošovice 17:00
21. kolo sobota 11. 5. Kostelec u Křížků - AFK NEHVIZDY 17:00
22. kolo sobota 18. 5. AFK NEHVIZDY - Vyšehořovice 17:00
23. kolo neděle 26. 5. Senohraby - AFK NEHVIZDY 17:00
24. kolo sobota 1. 6. AFK NEHVIZDY - Struhařov 17:00
25. kolo neděle 9. 6. Sokol Veltěž - AFK NEHVIZDY 17:00
26. kolo sobota 15. 6. AFK NEHVIZDY - SK Bášť 17:00

„B“ MUŽSTVO

14. kolo neděle 24. 3. AFK NEHVIZDY - VOLNO
15. kolo neděle 31. 3. Sp.Čelákovice - AFK NEHVIZDY 15:00
16. kolo neděle 7. 4. AFK NEHVIZDY - FK Slavoj Záluží 16:30
17. kolo neděle 14. 4. Brázdim - AFK NEHVIZDY 16:30
18. kolo neděle 21. 4. AFK NEHVIZDY - Husinec Řež 17:00
19. kolo sobota 27. 4. Lázně Toušeň - AFK NEHVIZDY 10:15
20. kolo neděle 5. 5. AFK NEHVIZDY - Vodochody 17:00
21. kolo sobota 11. 5. 1.FC Líbeznice - AFK NEHVIZDY 17:00
22. kolo neděle 19. 5. AFK NEHVIZDY - Větrušice 17:00
23. kolo neděle 26. 5. TJ Záryby - AFK NEHVIZDY 17:00
24. kolo neděle 2. 6. AFK Nehvizdy - SKK Hovorčovice 17:00
25. kolo neděle 9. 6. Nová Ves - AFK NEHVIZDY 17:00
26. kolo neděle 16. 6. AFK Nehvizdy - Škvorec 17:00

Starší žáci

14. kolo neděle 24. 3. Škvorec - AFK Nehvizdy 10:15
15. kolo sobota 30. 3. AFK Nehvizdy - MSK Klecany 14:00
16. kolo neděle 7. 4. FK Brandýs „B“ - AFK Nehvizdy 10:15
17. kolo sobota 13. 4. AFK Nehvizdy - SK Sibřina 14:00
18. kolo sobota 20. 4. SKK Hovorčovice - AFK Nehvizdy 10:00
19. kolo sobota 27. 4. AFK Nehvizdy - SK Šestajovice 14:00
20. kolo neděle 5. 5. Louňovice - AFK Nehvizdy 15:00
21. kolo neděle 12. 5. SK Mirošovice - AFK Nehvizdy 10:15
22. kolo sobota 18. 5. AFK Nehvizdy - Sokol Hrusice 10:00
23. kolo neděle 26. 5. Kostelec nad Č.Lesy - AFK Nehvizdy 10:00
24. kolo sobota 1. 6. AFK Nehvizdy - Sokol Veltěž 10:00

1



8

INFORMACE Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÁ
BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
V úterý 2. ledna obyvatel Nehvizd ohlásil, že 
v ulici Úvalské nacouval do zaparkovaného 
osobního auta nákladní vůz a řidič se snaží 
neprodleně odjet. Strážník stihl zastavit řidiče 
i vyslechnout svědka. Událost poté předal 
k vyřešení dopravním policistům.  
V úterý 9. ledna oznámila obyvatelka Nehvizd, 
že v uzavřeném autě jsou přes dvě hodiny dva 
psi. Strážník uzavřené auto našel, ale psi nevy-
padali, že potřebují pomoc. Strážník informo-
val majitele vozu, který o situaci věděl a uvedl, 
že se jedná o psy příbuzného, který ho navštívil.
V úterý 16. ledna oznámil obyvatel Nehvizd, 
že v ulici Toušeňské někdo zboural betonový 
sloup nízkého elektrického napětí. Cestou si 
strážníci všimli manipulátoru s poškozenou 
radlicí, který převážel hnůj. Na místě nehody 
byl skutečně poražený sloup a z vedlejšího slou-

pu volně visely kabely nízkého napětí. Strážníci 
oběhli okolní firmy a zjistili, že pachatelem 
je řidič manipulátoru, který již viděli. Pak se 
vydali najít stroj, což nebylo obtížné, protože 
„obratný“ řidič si hnojem značil cestu jako 
Jeníček a Mařenka. Strážníci dojeli manipulátor 
v Pražské ulici a zdokumentovali poškozenou 
radlici a bok stroje. Řidič se po předložení 
dokladů podrobil dechové zkoušce, ve které 
byl rovněž „úspěšný“. Napoprvé nadýchal 1,8 
promile alkoholu a při druhém pokusu 2,3 
promile. Řidiče předali strážníci policistům a 
na místě nehody dokončili dokumentaci 
a usměrňovali provoz.
V neděli 22. ledna na žádost hasičů uzavřeli 
strážníci vjezd do ulice Toušeňská, aby bylo 
možné rychle a bezpečně odklidit následky 
nehody pod železničním podjezdem. O hodinu 

později mohli provoz obnovit.
V úterý 30. ledna po oznámení hasičů 
o převráceném autě v podjezdu v Toušeňské 
ulici vyrazili strážníci k nehodě. U nehody 
již pomáhali policisté a kolemjedoucí řidiči. 
Řidička i její dítě se z převráceného auta dostali 
bez větších problémů. Lékař řidičce ošetřil 
poraněnou ruku. 
Ve středu 31. ledna oznámil řidič, že za Nehvi-
zdy směrem na Vyšehořovice jsou v příkopu 
poházené uhynulé slepice. Strážník v příkopu 
na třech místech našel asi třicet slepic. Po kon-
zultaci s Krajskou veterinární správou posbírali 
slepice hasiči a následně předali specializované 
firmě.

Text: Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

Ač nerad, tak se musím pozastavit u tohoto nepříjemného tématu. 
V minulém kurýru jsem se zmínil o rozbitých oken v obecní restauraci.  
Tentokrát se bohužel zmínit o místech, která užívá hodně obyvatel naší 
obce.  Jedná se o parky, dětská hřiště, sportoviště. 
Tyto prostory by měly sloužit k hraní, zábavě, prostě k příjemnému 
strávení volného času dětí a dospělých. Rozhodně by neměly sloužit 
k jízdám na kole a předvádění smyků (na novém oploceném hřišti pro 
míčové hry u skateparku!), rozbíjení prvků, venčení psích miláčků 
v nočních hodinách bez úklidu exkrementů. 

A OPĚT VANDALISMUS, 
I NA NOVÉM HŘIŠTI PRO MÍČOVÉ HRY

GYMNASTICKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

V NEHVIZDECH

KDY: OD 29.7 - 2.8. 2024

★ Začínáme v 8:00, sejdeme se vždy před sokolovnou

★ Končíme odpoledne v 16:00

nnn

kjhPROGRAM

★ Děti se mohou těšit na základy gymnastiky,

bbbmBkoordinační cvičení a gymnastické sestavy

★ Dále se můžete těšit na pohybové hry,

jhvgmNsoutěže a outdoorové aktivity

CENA: 3500,-

★ V ceně je oběd na každý den S SEBOU DĚTI POTŘEBUJÍ

LÁHEV NA PITÍ, SVAČINU

❖VÍCE INFORMACÍ NA - SPORT-LAV.CZ SPORTOVNÍ OBLEČENÍ

❖PŘIHLÁŠKY - SPORT-LAV.CZ A BOTY DO SOKOLOVNY :)

Těší se na Vás Bára a Maruška (trenérky znáte z našich kroužků)

Z kamer, které jsme byly nuceni na veškerá místa nainstalovat, vidíme mnohdy 
to, co nechceme. Městys musí často sjednávat nápravu.  Úklid a oprava těchto 
prostor představuje nemalé finanční náklady. 
Na místa bude častěji dohlížet i obecní policie. Pokud dojde ke zjištění viníků, 
budeme postupovat formou správního řízení se všemi důsledky. 
Žádám všechny, chovejme se tak, jako by se jednalo o majetek každého z nás.

Text a fota: Jiří Poběrežský, 
starosta@nevhizdy.cz



9

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

ZE SPORTU

WWW.NEHVIZDY.CZ

Ve středu 7.2. 2024 se v hale konal VIII. 
ročník přeboru škol ve skoku vysokém – 
Nehvizdská laťka. Zúčastnilo se jí celkem 35 
žáků a žákyň šestého až devátého ročníku 
ze škol v Říčanech, Čelákovicích a domá-
cích Nehvizd. Své síly poměřilo devět týmů. 
Každý tým tvoří vždy dva žáci a dvě žákyně. 
Souběžně probíhala i soutěž jednotlivců ve 
4 kategoriích – mladší žáci, mladší žákyně, 
starší žáci a starší žákyně.
Mladší žákyně zahájily své skoky na základní 
výšce 105 cm. Rozhodnou výškou pro zís-
kání cenného kovu bylo 130 cm, přes které 
se přenesly pouze tři závodnice. Třetí místo 
získala Adéla Drietomská, druhé za stejnou 
výšku, ale s lepším zápisem Barbora Skuhra-
vá a první místo si suverénně vyskákala 
Karolína Fistrová. Dařilo se jí vylepšovat 
své maximum až na 138 cm. Rekordem této 
kategorie zůstává výkon Elišky Truhlářové 
z loňského roku – 162cm.
Následovala kategorie mladších žáků, kde se 
křížky za nezdařené pokusy začaly houfně 
objevovat na 135 centimetrech. Třetí místo 
si za 140 cm zasloužil Denis Mráz, druhé, 
o 8 cm výše patří Šimonu Kaiserovi. Zlatou 
medaili získal Lukáš Zajíc, který se jako 
jediný dokázal přenést přes 151 cm. Rekord 
z roku 2021 – 159 cm v držení Jana Tobiase 
Janků - odolal a bude platný minimálně do 
příštího ročníku.
Starší žákyně započaly své klání na 110 cm. 
S rostoucí výškou startovní pole řídlo a třetí 
místo nakonec díky lepšímu zápisu získala 
za 140 cm Sofi e Dvorská. Druhá skončila 
čelákovická Tereza Vojtíková se 145 cm. 
Zlato obhájila Eliška Truhlářová, která svým 
výkonem 164 cm vymazala 4 roky platný 
rekord 160 cm. Eliška je momentálně držitel-
kou dvou rekordů Nehvizdské laťky.
Soutěž uzavírali starší žáci. Do 150 cm byly 
jejich výkony velice vyrovnané. O medailové 
pozice se ve fi nále utkali „rukavičkáři“ z Če-
lákovic. Na třetím místě se umístil Dominik 
Novotný se 165 cm. Pravidelná výměna rů-
žových rukaviček se vyplatila Michalu Králí-

NEHVIZDSKÁ LAŤKA SE LETOS 
KONALA JIŽ POOSMÉ: JAKÁ BYLA?

kovi a Matěji Pýchovi. Dařilo se jim přenášet 
se přes laťku do výšky 168 cm. Výška 171 cm 
už byla nad jejich síly. Díky lepšímu zápisu si 
zlato zasloužil Matěj.
Konečné pořadí škol a suma naskákaných 
centimetrů jsou následující:

Kategorie mladších žáků a žákyň
3. místo 495 cm Nehvizdy „A“ Bystroňová 
Stela, Drietomská Adéla, Režnar Natanael, 
Manhart Matěj
2. místo 536 cm Čelákovice „A“
1. místo 541 cm Nehvizdy „B“ Fistrová 
Karolína, Lipoldová Alice, Kaiser Šimon, 
Zachardala Lukáš

Kategorie starších žáků a žákyň
3. místo 545 cm Čelákovice „B“
2. místo 611 cm Čelákovice „A“
1. místo 614 cm Nehvizdy „A“ Dvorská Sofi e, 
Truhlářová Eliška, Jenčík Jakub, Petřík Adam

Všem zúčastněným děkuji za účast, za chuť 
sportovat, za přátelskou atmosféru, která při 
závodech panovala a těším se na shledání při 
dalším ročníku. Sportu zdar!

Text a foto: Ing. Kateřina Nedvědová
nedvedova@skolanehvizdy.cz



10

AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

CELOSTÁTNÍ TURNAJE MINI A BABY 
TENISU PŘINESLY DVĚ BRONZOVÉ MEDAILE

Víkendy nabité celostátními turnaji, které jsme 
pořádali pro nejmladší, odstartoval v sobotu 
13. 1. 2024 celodenní turnaj kategorie 8 – 9 let 
(babytenis) a v neděli 14. 1. 2024 pokračoval 
celostátním turnajem pro kategorii 5 – 7 let (mi-
nitenis). Dalším tenisovým víkendem byla 
sobota 27. 1. 2024 (babytenis) a neděle 28. 1. 2024 
(minitenis).
Všechny turnaje byly velmi dobře obsazené. 
Sobotní babytenisové turnaje byly pro většinu 
našich hráčů první, které hráli na velkém kurtu. 
Pro některé to byl vůbec první skutečný turnaj 
a první zápasy proti cizím hráčům. Naši hráči 
získali turnajovými zápasy výborné zkušenosti 
nejen herní, ale také naostro zažili samostatné 
počítání fiftýnů, gamů, hlídání outů… A zvládli 
to naprosto skvěle. 
Zápasy v této kategorii již vyžadují od hráčů 
velkou samostatnost a dlouhodobou koncen-
traci. Z našich babytenistů máme obrovskou 
radost, byli výborní! Rekordně nejdelší krásné 
utkání v babytenisu předvedly naše hráčky Julie 
Špádtová s Gitou Roubíčkovou (obě TO Sokol 
Nehvizdy), které skončilo 7:6 těsným vítězstvím 
Julči až v nervydrásajícím tie-breaku.
Kategorii babytenis, první turnajovou sobotu, cel-
kově ovládl věkově nejstarší a nejzkušenější hráč 
Pavel Buňata (TC Eso) a druhý turnaj ostřílená 
turnajová hráčka Sofie Látalová (TO Bohemians 
Praha).
V neděli se po oba víkendy konaly turnaje mini-
tenisu (5 až 7 let). Tyto zápasy nejmladší tenisové 
generace měly nejen skvělou sportovní atmosfé-
ru, ale byly plné krásných momentů a pěkných 
výměn. Jak vždy říkám, turnaje minitenisu jsou 
pro nejmladší tenisty neopakovatelné zážitky, 
a hlavně pro rodiče někdy i adrenalinové, s kom-

binací přívalů nadšení, nervozity, radosti. Tenis 
vyžaduje již ve věku minitenisu velké soustředění 
a samostatnost. Všichni byli skvělí! Výborní byli 
také rodiče, jejichž role je v tenise důležitá! 
Výsledkově se z našich minitenistů nejlépe dařilo 
na prvním turnaji Sáře Švarcové (TO Sokol 
Nehvizdy), která postoupila suverénně ze skupiny 
a vybojovala v hlavní soutěži celkové 

Naší hráčce Sáře Švarcové (druhá zprava) se podařil na celostátním turnaji kategorie minitenis 
14.1.2024 v Nehvizdech krásný úspěch v podobě 3.místa.   Foto: Petr Kopřiva

Naší hráčce Adéle Bednářové (první zleva) se podařilo přidat pro Nehvizdy další bronzovou medaili 
na celostátním turnaji kategorie minitenis 28. 1. 2024 v Nehvizdech. Krásný úspěch v podobě 
3. místa.         Foto: Ivana Frajmanová

3. místo. Moc gratulujeme! Sára v napínavé tří-
setové bitvě sahala i po finále. Celkovým vítězem 
byla Mia Khopová (TK Sparta Praha). 
Krásné zápasy plné napínavých situací odehráli 
rovněž další naši minitenisté, kterých bylo 
z našich řad deset.
Na druhém turnaji se nejlépe dařilo naší mini-
tenistce Adéle Bednářové (TO Sokol Nehvizdy), 
která postoupila ze skupiny a vybojovala v 
hlavní soutěži celkové 3. místo! Moc gratuluje-
me! Celkovým vítězem byla tentokrát Daniela 
Bendová (Slavoj Stod), na kterou Adélka narazila 
v semifinále. Krásné zápasy plné napínavých 
situací opět odehráli rovněž další naši minitenisté, 
kterých bylo osm. Na obou turnajích se hrála i 
útěcha, kterou na prvním turnaji ovládla Adéla 
Bednářová (TO Sokol Nehvizdy) a na druhém 
turnaji Lukáš Frydrych (TO Sokol Nehvizdy).
Pro všechny hráče byly při příjezdu připraveny 
zdravé dobroty a k pohárům a medailím pěkné 
ceny v podobě dárkových boxů od Šnek Bob ČR. 
Druhý turnajový víkend obdrželi všichni junior-
ské vitamínové nápoje OSHEE na sport 
a k pohárům a medailím ceny od OSHEE CZE.
Velkou radost nám tak udělali všichni naši hráči. 
Perfektně zvládli dlouhý celostátní turnaj se 
spoustou zápasů a zažili radost z vítězných míčů 
a uhraných bodů. Moc se těšíme na práci 
s výchovou další tenisové generace a společné 
další sezóny i úspěchy. Držíme všem palce na 
dalších turnajích. 

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy



11

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INZERCE A OZNÁMENÍ

WWW.NEHVIZDY.CZ

TO SOKOL NEHVIZDY                  
TENNIS ACADEMY SPORT ADVANTAGE 

Tenisový tábor Nehvizdy 
tenis

  kondice 
 zábava

 
 
tým zkušených trenérů

        

 
varianty pro pokročilé a závodní hráče, i pro úplné 

začátečníky  

 

 

Termín: 15.7. – 19.7.2024       
 

Lokalita: Nehvizdy 
Cena: 3.750,00 Kč 

Informace a kontakty pro přihlašování: 
treninky@sportadvantage.cz 
petr.kopriva@centrum.cz 
tel.: 724 424 971 

Závazné přihlášky mailem do 31.3.2024.            
Úhrada platby do 30.4.2024 na bankovní 
spojení 104935927/0300. 
 
 

 

 

Zveme všechny, kteří mají rádi tenis (i další 
raketové sporty), od začínajících až po 
pokročilé a závodní hráče na Letní tenisový 
tábor v Nehvizdech. Tento turnus proběhne 
příměstskou formou od pondělka do pátku 
8:00 – 16:30.  

Program tvoří tenisové tréninky, sparingy, 
kondiční tréninky, kompenzační cvičení, i 
kolektivní sporty (házená, basketbal,…). 
Letos se můžete těšit i na novinku v podobě 
beachtenisového turnaje. Prostor bude 
také na regeneraci a volnočasové hry např. 
kroket. 

Tábor je pro hráče 4-18 let. Hráči budou na 
tenisové tréninky rozděleni podle věku i 
zkušeností. Přihlásit se tak mohou i úplní 
začátečníci, kteří si chtějí vyzkoušet tenis. 
Budeme mít i skupinu pro nové úplné 
začátečníky.  

Tréninky probíhají ve sportovních areálech 
v  Nehvizdech (tenisové kurty, sportovní 
hřiště, beachkurt,…). 

Letos bude opět skvělá možnost vyzkoušet 
neurovizuální tréninky s předním českým 
sportovním optometristou, jehož služeb 
využívají profesionální tenisté (např. 
vítězka loňského Australian Open Kateřina 
Siniaková, Daviscupový reprezentant Jakub 
Menšík a další). 

Cena zahrnuje: kvalifikované trenéry 
Tennis Academy Sport Advantage a TO 
Sokol Nehvizdy, obědy, pitný režim, 
tréninkový celodenní program, soutěže a 
odměny pro děti,  pomůcky na trénink.  

 

   NA VŠECHNY SE MOC TĚŠÍME  

 
 

 

                      
 

             



12

Ve čtvrtek 15. února 2024 se naši žáci z kla-
vírního oddělení zúčastnili soutěže okresního 
kola základních uměleckých škol v Čeláko-
vicích.
Nejvíce nám zabodoval Michal Rejňák 
ze 4. ročníku klavírní třídy Magdy Pospíši-
lové, který se svým 1. místem postupuje do 
krajského kola.
 Budeme Míšovi držet moooc palce v kraj-

PRVNÍ MÍSTO ŽÁKŮ NAŠÍ ZUŠ 
V KLAVÍRNÍ SOUTĚŽI

AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ském kole na konci března, které se uskuteční 
v Říčanech.
Žáci byli připraveni skvěle a jejich výkony 
byly srovnatelné s ostatními účastníky okol-
ních uměleckých škol. 
Děkujeme pedagogům Magdě Pospíšilové, 
Ondřejovi Bernovskému, Aleši Hávovi 
a Danielu Kapustovi za výbornou přípra-
vu.

VÝSLEDKOVÁ LISTINA:
1. místo - Rejňák Michal – III. kategorie
2. místo  - Bozenhardová Anna Tereza – 0. 
kategorie
2. místo  - Plička Jindřich – V. kategorie
3. místo - Bozenhard Matyáš – II. kategorie

Text: Pavlína Nápravníková
Foto: archiv školy



13

 

 
Základní škola a mateřská škola Nehvizdy 

  Městys Nehvizdy 
 vyhlašují 

v souladu se zněním §§ 36 a 37 zákona 561/2004 Sb., školský zákon a § 3a) vyhlášky MŠMT ČR č. 48/2005 Sb., o 
základním vzdělávání, v platném znění 

 
ZÁPIS ŽÁKŮ 

 
do 1. ročníku pro školní rok 2024-2025 

 
Zápis žáků pro plnění povinné školní docházky počínaje 1. ročníkem proběhne 

na základě následujících kritérií: 
- Dosažení věku zapisovaného dítěte dle ustanovení §36, odst. 3) zákona 561/2004 Sb., školský zákon, 
v platném znění 
- Přiměřená tělesná a duševní vyspělost dítěte 
- Trvalý pobyt dítěte v městysi Nehvizdy a v obcích, s nimiž městys Nehvizdy vytvořil dobrovolný svazek obcí a 
vytvořil školský spádový obvod pro plnění povinné školní docházky počínaje 1. ročníkem (Horoušany, 
Horoušánky, Vyšehořovice). 
 

1. Online registrace zapisovaných dětí probíhá  od  pondělí 1. 4. 2024, 14.00 hodin do pondělí 15. 4. 
2024, 23.59 hodin. 
 

2. Prezenční zápis probíhá vždy v úterý a středu 16. 4., 17.4., 23.4. a 24.4. 2024 na základě online 
registrace.  

 
3. Výsledky zápisu (seznamy s registračními čísly) budou zveřejněny na  www.skolanehvizdy.cz do 

pátku 10. 5. 2024, 14.00 hodin. 
 

4. Registrační číslo obdržíte spolu s dnem a hodinou zápisu e-mailem po online registraci, vygeneruje 
se automaticky, uložte si prosím. 

 
5. Pro online registraci zapisovaných dětí využijte odkaz: 

 
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zs.nehvizdy/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4426  

(Aktivní odkaz,  Ctrl+kliknutí) 
 

Tento odkaz je aktivní až od  pondělí 1. 4. 2024, 14.00 hodin. Nelze a není nutné se pokoušet 
zapisovat dříve, pořadí registrace dítěte nerozhoduje. 

            
6. Pokud budete žádat o odklad (§ 37, odst. 1) školského zákona, v platném znění) či dřívější nástup mladšího dítěte  (§ 

36, odst. 3) školského zákona, v platném znění  a nebudete mít u zápisu potřebná potvrzení nevadí, správní řízení 
přerušíme do doby dodání potřebných podkladů. 
 

7. Dítě se účastní prezenčního zápisu pouze se souhlasem svého zákonného zástupce (§ 3 a) vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání, v platném znění), účast dítěte je však velmi vhodná. Děti s odkladem z loňského 
roku k zápisu znovu nemusí, počítáme s nimi. Samozřejmě mohou přijít a projít si „opravdovým“ 
zápisem. 

 
8. Ničeho se nebojte a klidně zavolejte nebo napište mail. V druhé polovině června 2024 se s Vámi rodiči 

setkáme na informační třídní schůzce pro rodiče budoucích prvňáčků.  
 
 

9.  V případě dotazů kontaktujte prosím paní zástupkyni Mgr. Alenu Danielovou, e.mail           
danielova@skolanehvizdy.cz,    tel. 608 335 051 nebo ředitele školy PaedDr. Luboše Rýdla, e-mail 
reditel@skolanehvizdy.cz,   tel. 603 726 127 

 
Dr. Luboš Rýdlo 

ředitel školy                                                                            

RSA/4096
12:58 13.02.2024
Základní škola a mateřská škola Nehvizdy
PaedDr. Luboš Rýdlo
Elektronicky podepsáno

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

AKTUÁLNĚ ZE ŠKOLY

WWW.NEHVIZDY.CZ



14 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.  
Uzávěrka čísla:  15. 2.  2024.  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou.  
Tisk: Ing. VÁCLAV FABIÁN. Příspěvky posílejte vždy do 15. dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  kvasnickova@nehvizdy.cz, petra.horakyne@gmail.com, telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. 
Výtisk časopisu je zdarma. Dění v městysi můžete sledovat také na Facebooku: https://www.facebook.com/nehvizdymestys/.        

INZERCE

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
 


